PÃO FRANCÊS (50GR) PARA CASA ABRIGO E SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, conforme especificações e quantidades estimadas 

constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

3 - DOS PREÇOS 

3.1 - Estima-se o VALOR GLOBAL ESTIMADO desta licitação em R$ 24.635,52 (Vinte e quatro mil, 

seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) sendo R$ 11.580,80 (Onze mil, quinhentos e 

oitenta reais e oitenta centavos) para Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania) e 

13.054,72 (Treze mil, cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos) para Casa Abrigo com base nos 

parâmetros dispostos no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. 

3.2 - Os valores indicados no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA correspondem à média dos preços 

praticados no mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o valor do objeto em licitação, não

[...]

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.  

CASA ABRIGO E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

Item Quantidade 

Anual 

Unid. Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

1 1.872 KG AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS 

(50GR) 

R$ 13,16 R$ 24.635,52 

VALOR TOTAL: R$ 24.635,52 ( Vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois 

centavos) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 

ANEXO II 

Modelo de Proposta de Preço 

(PAPEL COM TIMBRE DA EMPRESA) 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS (50GR) PARA CASA ABRIGO E SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.